
 1 

 

 

POLITIEZONE MEETJESLAND CENTRUM 
code 5417 

 
 

 
POLITIERAAD 

 
Zitting van 10 oktober 2023 

Aanwezig: 
Luc Vandevelde, burgemeester-voorzitter Eeklo, Pieter Claeys, burgemeester Kaprijke, Franki 
Van de Moere, burgemeester Sint-Laureins; 
Blanckaert Mátyás, Blomme Gertjan, Bruyninckx Sylvie, Buyck Stefaan, Buysse Janvier, 
Coremans Sandra, De Greve Patrick, Gijssels Filip, De Meyere Luc, De Munter Nicole, De Sutter 
Michel, De Vlamynck Kelly, Hugaert Patrick, Plaetinck Danny, Van den Bulke Marieke, Van 
Hamme Odette en Verstraete Paul verkozen raadsleden; 
Carine Ginneberge, secretaris; 
Antoinette Vanden Bossche, korpschef. 

Verontschuldigd: Raadsleden Stefaan Buyck en Michel De Sutter 
Raadslid Danny Plaetinck vervoegt de zitting tijdens behandeling punt 2 van de openbare zitting. 
De openbare zitting wordt geopend en er wordt eerst gestart met de behandeling van punt 2 van 
de dagorde 
 

OPENBARE ZITTING 
 

2. Toelichting stand van zaken – overlastcamera’s op het grondgebied van de 
politiezone 

Door de heer Johan Verschaeve wordt een toelichting + evaluatie gegeven via een PowerPoint-
presentatie. 
 

1. Goedkeuring verslag politieraad dd. 13 juni 2023 
Het verslag wordt goedgekeurd. 
 

3. Principebeslissing om beroep te doen op de dienstverlenende vereniging Cipal 
(verder genoemd “Cipal dv”) als opdrachtencentrale voor afname van de 
raamovereenkomst “Raamovereenkomst voor de verwerving en exploitatie van een 
multifunctioneel cloud platform voor de ondersteuning van duurzaam beleid door 
positieve incentivering, effectieve ontrading en correcte handhaving” – Bestek nr. 
CSMRTIOH20 

Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een toelichting gegeven. 
Daarna gaat de raad over tot de stemming. 
De Raad, 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake de overheidsopdrachten, meer bepaald artikels 2 en 47 
m.b.t. decentraliseerde aankoopactiviteiten en aankoopcentrales; 



 2 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 
concessies, en latere wijzigingen; 
Gelet op het Koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
Gelet op het Koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 
Gelet op de principiële beslissing van de raad van bestuur van Cipal dv van 24 oktober 2019, 
bijgesteld op 30 januari 2020 tot gunning via een openbare procedure van de overheidsopdracht 
waarvan het voorwerp bestaat uit “De verwerving en exploitatie van een multifunctioneel cloud 
platform voor de ondersteuning van duurzaam beleid door positieve incentivering, effectieve 
ontrading en correcte handhaving” (Bestek CSMRTIOH20); 
Gelet op de beslissing van de raad van bestuur van Cipal dv dd. 20 februari 2020 tot plaatsing 
van de opdracht, bepaling van de selectievoorwaarden en keuze van de Europese 
mededingingsprocedure met onderhandeling als plaatsingsprocedure; 
Gelet op de in uitvoering van deze beslissing door de raad van bestuur van Cipal dv goedgekeurde 
opdrachtdocumenten, inzonderheid: 

o het bestek waar het stelt (punt 3.4): “Cipal dv zal in de zin van artikel 2, 6° van de Wet 
van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten, in het kader van onderhavige 
opdracht kunnen optreden als aankoopcentrale voor alle entiteiten die in het 
selectiedocument - onder de hoofding ‘Bereik van de opdracht’ - bij de oproep tot 
kandidaatstelling voor onderhavige opdracht werden vermeld. Deze entiteiten worden 
samen met de opdrachtgever en alle leden van de dienstverlenende vereniging verder 
de “afnemer” genoemd..  

o …verwijzend naar het selectiedocument (punt 3.5): “Deze besturen zullen zich, net als 
hun verenigingen en verzelfstandigde entiteiten, op de aankoopcentrale kunnen 
beroepen om een totaaloplossing in het kader van de te sluiten raamovereenkomst die 
het voorwerp uitmaakt van deze opdracht, af te nemen, zonder dat zij verplicht zijn af 
te nemen via deze raamovereenkomst.  
… 
Cipal dv zal in het kader van onderhavige opdracht tevens kunnen optreden als 
aankoopcentrale (opdrachtencentrale) voor (zonder dat deze entiteiten verplicht zijn af 
te nemen via deze raamovereenkomst): 

• Alle andere Vlaamse gemeente- en OCMW-besturen, hun verenigingen en 
verzelfstandigde entiteiten; 
… 

o het bestek waar het stelt (punt 3.3): “Cipal dv is, net als de afnemers van de 
aankoopcentrale, na toewijzing vrij om eender welk product of dienst te bestellen zoals 
die door de opdrachtnemer in het kader van deze opdracht wordt aangeboden en dit 
in de aantallen die de opdrachtgever of afnemer nodig acht.  
Gezien de raamovereenkomst niet exclusief is, behoudt de opdrachtgever - net als 
elke andere afnemer - steeds de vrijheid om een bepaalde aankoop niet via het 
raamcontract maar volgens de gewone procedures, die de wet op de 



 3 

overheidsopdrachten toelaat, te voeren. In voorkomend geval wordt dit niet als een 
wijziging van de opdracht beschouwd.”;  

o het bestek waar het stelt (punt 3.5): “Cipal dv oefent de overkoepelende leiding van en 
het overkoepelende toezicht op de uitvoering van de raamovereenkomst uit, terwijl de 
afnemer de leiding van en het toezicht op de levering van de door de afnemer 
geplaatste bestelling uitoefent.” 

Gelet op de beslissing van de raad van bestuur van Cipal dv van 23/12/2020 waarbij voornoemde 
opdracht wordt gegund aan de maatschap Smartville, met maatschappelijke zetel te Steenweg 
Deinze 154, 9810 Nazareth; 

Overwegende dat De voornoemde opdracht van Cipal dv “Raamovereenkomst voor de 
verwerving en exploitatie van een multifunctioneel cloud platform voor de ondersteuning van 
duurzaam beleid door positieve incentivering, effectieve ontrading en correcte handhaving” 
(Bestek CSMRTIOH20) is een raamovereenkomst met één leverancier en Cipal dv treedt hierbij 
op als opdrachtencentrale in de zin van artikelen 2 (6°) en 47 van de wet van 17 juni 2016; 

Overwegende dat de politiezone van de mogelijkheid tot afname van de raamovereenkomst via 
de opdrachtencentrale gebruik kan maken waardoor zij/het krachtens artikel 47, § 2 van de wet 
van 17 juni 2017 is vrijgesteld van de verplichting om zelf een gunningsprocedure te 
organiseren; 

Overwegende dat het aangewezen is dat de Politiezone Meetjesland Centrum gebruik maakt van 
de opdrachtencentrale om volgende redenen: 

o de in de opdrachtencentrale voorziene smart city oplossingen voldoen aan de behoefte van 
het bestuur;  

o het bestuur moet zelf geen gunningsprocedure voeren wat een besparing aan tijd en geld 
betekent; 

o Cipal dv beschikt over knowhow of technische expertise inzake de aankoop van licenties, 
gebruiksrechten, onderhouds- en ondersteuningsprogramma’s m.b.t. standaardsoftware of 
ICT-infrastructuur door aanbestedende overheden; 

Overwegende dat de Politiezone Meetjesland Centrum niet verplicht is tot enige afname van de 
raamovereenkomst (geen afnameverplichting); 
Overwegende dat de nodige budgetten beschikbaar zijn; 
Op voorstel van het politiecollege; 
BESLUIT: met éénparigheid van stemmen 
Artikel 1: de Politiezone Meetjesland Centrum doet een beroep op de opdrachtencentrale van Cipal 
dv voor de realisatie van smart city projecten via de raamovereenkomst “De verwerving en 
exploitatie van een multifunctioneel cloud platform voor de ondersteuning van duurzaam beleid 
door positieve incentivering, effectieve ontrading en correcte handhaving” (CSMRTIOH20). 
Artikel 2:  het Politiecollege wordt belast met de verdere uitvoering van dit besluit. 
Artikel 3: afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de bevoegde overheden. 
 
 



 4 

4. Aankoop van Mobiele Flitsradar - Goedkeuring aankoop via aankoopcentrale Cipal 
DV conform raamovereenkomst CSMRTIOH20 gegund aan Smartville - Toewijs 

Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een toelichting gegeven. 
Op de diverse vragen van raadsleden Nicole De Munter, Danny Plaetinck en Gertjan Blomme 
werd uitgebreid geantwoord door mevrouw Antoinette Vanden Bossche. 
Daarna gaat de raad over tot de stemming. 
De Raad, 
Overwegende dat de Stad Eeklo, de gemeente Kaprijke en de gemeente Sint-Laureins zone 30 
hebben geïntroduceerd in de respectieve gemeenten; 
Overwegende dat met de huidige flitsauto’s niet in alle “zone 30” op een reglementaire manier 
geflitst kan worden; 
Overwegende dat de aankoop van een snelheidsmeter op een statief de politiezone de 
mogelijkheid biedt om op een reglementaire te flitsen in alle “zone 30”; 
Overwegende dat zowel voor de drie respectieve stad/gemeenten en de politiezone de 
verkeersveiligheid belangrijk is; 
Overwegende dat bij het opstellen van de begroting 2023 geen budget voorzien was voor de 
aankoop van een mobiele flitsradar op pikkel; 
Overwegende dat in opdracht van het politiecollege de korpschef zich heeft geïnformeerd heeft in 
de naburige zones en zones in Oost-Vlaanderen; 
Gelet op het feit dat de politiezones een beroep hebben gedaan op de aankoopcentrale Cipal DV 
en via de raamovereenkomst CSMRTIOH20 (gegund aan Smartville) een mobiele Flitsradar 
hebben aangekocht; 
Overwegende dat de aankoop van een mobiele flitsradar, type NK7 dual tracking via 
raamovereenkomst CSMRTIOH20 aan de firma Smartville, Steenweg Deinze 154 te 9810 
Nazareth is toegewezen; 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht zal voorzien worden bij begrotingswijziging 
2023, op artikel 330/744-51 van de buitengewone dienst en dat de financiering gebeurt door 
overboeking van de gewone naar de buitengewone dienst; 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 
concessies, en latere wijzigingen; 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
Op voorstel van het politiecollege; 
BESLUIT:  15 stemmen voor, 3 onthoudingen (raadsleden Nicole De Munter, Danny Plaetinck en 

Paul Verstraete) 
Artikel 1: de aankoop van een mobiele flitsradar, type NK7 dual tracking wordt goedgekeurd. 
 
Artikel 2: bij wijze van de Europese mededingingsprocedure met onderhandeling 
onderhandelingsprocedure via raamovereenkomst CSMRTIOH20 wordt de aankoop van een 
mobiele flitsradar, type NK7 dual tracking toegewezen aan de firma aan de firma Smartville, 



 5 

Steenweg Deinze 154 te 9810 Nazareth, tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van 
57.686,32 euro excl. 21% BTW. 
 
Artikel 3: de uitgave voor deze opdracht wordt voorzien bij begrotingswijziging 2023, op artikel 
330/744-51 van de buitengewone dienst. 
 
Artikel 4 afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de bevoegde overheden. 
 

5. Aankoop toestel voor de identificatie en staalname van drugs via de PZ Gent, als 
opdrachtencentrale, voor afname van de raamovereenkomst “Overheidsopdracht 
van leveringen - Aankoop toestel voor de identificatie en staalname van drugs - 
2023/6531- Toewijs 

Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een toelichting gegeven. 
Daarna gaat de raad over tot de stemming. 
De Raad, 
Gelet op de richtlijn van het Parket van de Procureur des Konings aangaande de identificatie en 
staalname van (vermoedelijke) drugs legt de politiediensten op dat zij zelf moeten overgaan tot 
de identificatie en staalname van in beslag genomen drugs;  
Overwegende dat het Comité voor Preventie, Bescherming en Welzijn op het Werk (CPBW) heeft 
een grote bezorgdheid over de veiligheid en gezondheid van de medewerkers bij dergelijke 
staalnames; 
Overwegende dat de politiezone momenteel voor de identificatie en staalname drugstesten 
gebruikt waarbij een glazen recipiënt dient te worden gebroken en de kans op kwetsuren en 
contact met het product reëel is; 
Overwegende dat de PZ Gent een marktonderzoek heeft uitgevoerd. Het uitgebreid 
marktonderzoek heeft uitgewezen dat er toestellen op de markt zijn waarbij met een laser 
rechtstreeks door de doorzichtige verpakking (plastic of glas) heen kan getest worden. Hierdoor 
moet de verpakking niet worden geopend en de staalname kan via een contactloze bemonstering 
verlopen zodoende besmetting te minimaliseren, blootstelling te verminderen en bewijsmateriaal 
te bewaren. Er is met andere woorden geen (direct) contact met de huid of gevaar op een 
mogelijke inademing van de te onderzoeken stoffen (belangrijk bij bijvoorbeeld bij de opkomende 
drugs fentanyl); 
Gelet op de interesse van een aantal andere politiezones in deze toestellen stelt Politiezone Gent 
voor, in toepassing van artikel 2, 6°a en 7°b van de wet van 17 juni 2016 inzake 
overheidsopdrachten, eveneens op te treden als aankoopcentrale voor de geïntegreerde politie; 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen;  
Gelet op de princiepsbeslissing van de Lokale Politie Gent om te fungeren als aankoopcentrale 
voor de geïntegreerde politie, in toepassing van artikel 2, 6°a en 7°b van de wet van 17 juni 2016 
inzake overheidsopdrachten; 
Overwegende dat hiertoe het bestek van de overheidsopdracht van leveringen  - Aankoop toestel 
voor de identificatie en staalname van drugs - 2023/6531, werd opgemaakt. 

• Procedure: openbare procedure 
• Wijze van prijsbepaling: prijslijst 
• Looptijd: 48 maanden 
• Gunningscriteria: Prijs (40 %), Technische waarde (40 %), Dienst na verkoop (10 %), 

Duurzaamheid (10 %). 



 6 

Overwegende dat de PZ Gent op grond van de kwalitatieve selectie van de inschrijvingen, het 
regelmatigheidsonderzoek van de offertes en de vergelijking van de offertes gemaakt in de 
voorgaande punten, de opdracht heeft gegund aan de firma met de economisch meest voordelige 
regelmatige (op basis van de beste prijs-kwaliteitsverhouding) offerte, zijnde HazmatLINK ltd., 
Innovation Centre, Lauriston Park te UK-WR11 8SN Pitchill, tegen de eenheidsprijs (28.080,00 € 
excl. BTW) vermeld in de offerte van deze inschrijver. De leveringstermijn wordt vastgesteld op 
90 kalenderdagen; 
Gelet op art. 47 §1 van de Wet Overheidsopdrachten 17/06/2016, volgens hetwelk een 
aanbestedende overheid leveringen en/of diensten kan verwerven van een aankoopcentrale die 
gecentraliseerde aankoopactiviteiten aanbiedt;  
Gelet op art. 47 §2 van de Wet Overheidsopdrachten 17/06/2016, volgens hetwelk een 
aanbestedende overheid die een beroep doet op een aankoopcentrale vrijgesteld is van de 
verplichting om zelf een plaatsingsprocedure te organiseren;  
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 
concessies;  
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;  
Gelet op de wet van 15 juni 2006 inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
werken, leveringen en diensten;  
Op voorstel van het politiecollege: 
BESLUIT: met éénparigheid van stemmen 
Artikel 1: de aankoop van één toestel voor de identificatie en staaname van drugs, wordt 
goedgekeurd. 
 
Artikel 2: bij wijze van openbare procedure (bestek PZ Gent 2023/6531) wordt de aankoop van 
één toestel voor de identificatie en staaname van drugs toegewezen aan de firma HazmatLINK 
ltd., Innovation Centre, Lauriston Park te UK-WR11 8SN Pitchill, tegen het tegen de eenheidsprijs 
(28.080,00 € excl. 21% BTW). 
 
Artikel 3: de uitgave voor deze opdracht wordt voorzien bij begrotingswijziging 2023, op artikel 
330/744-51 van de buitengewone dienst. 
 
Artikel 4 afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de bevoegde overheden. 
 
 

6. Toepassing van de mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie gestructureerd 
op twee niveaus - Vacantverklaring 1 commissaris van politie – beleidsofficier 

Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een toelichting gegeven. 
Daarna gaat de raad over tot de stemming. 
De Raad, 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 
personeel van de politiediensten, dat voorziet in een regeling voor de inplaatsstelling van het 
personeel van zodra de politiezone in navolging van art. 248 van de WGP; 
Gelet op het Politieraadsbesluit dd. 7 februari 2023 houdende wijziging formatie van het 



 7 

operationeel kader en het administratief en logistiek kader; 
Gelet op het KB van 29 januari 2002 waarbij de lokale politie van de zone Eeklo/ Kaprijke /Sint-
Laureins wordt ingesteld op datum van 1 januari 2002; 
Gelet op het KB dd. 20 november 2001 houdende vaststelling van de nadere regels inzake de 
mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 
Gelet op de Ministeriële Omzendbrief GPI 15 dd. 24/01/2002 betreffende de toepassing van de 
mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van 
de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezone; 
Gelet dat voor de vijfde mobiliteitscyclus 2023 de vacante betrekkingen uiterlijk 17 november 2023 
aan de directie van de mobiliteit en het loopbaanbeheer dienen toegezonden te worden; 
Overwegende dat de commissaris van politie beleid met ingang van 1 november 2023 op 
pensioen gaat; 
Overwegende dat de goedgekeurde formatie van het operationeel kader niet volzet is; 
Overwegende dat het Koninklijk Besluit inzake de vaststelling van de nadere regels inzake de 
mobiliteit van het personeel van de politiediensten en de ministeriële omzendbrief betreffende de 
toepassing van de mobiliteitsregeling pas op 31 januari 2002 in het Belgisch Staatsblad zijn 
verschenen; 
Gelet op de omzendbrief van 7 september 2001 BA/2001/13 – nieuwe lokale politie – 
eengemeentezone en meergemeentezones – administratief toezicht – specifiek en gewoon 
toezicht; 
Gelet op de omzendbrief PLP 12 van 8 oktober 2001 betreffende de rol van de gouverneurs in het 
kader van het algemeen specifiek toezicht voorzien door de WGP; 
Gelet op de omzendbrief van 18 oktober 2001 van de heer gouverneur betreffende het toezicht 
op politiemateries; 
Gelet op de omzendbrief van 13 januari 2006 BA/2006/01 – Gemeente- en Provinciedecreet – 
inwerkingtreding van de bepalingen inzake het bestuurlijk toezicht; 
Gelet op artikel 67 van de WGP; 
BESLUIT: met éénparigheid van stemmen 
Artikel 1:  
Eén betrekking van commissaris van politie – beleidsofficier wordt vacant verklaard via mobiliteit. 
Artikel 2 
De functiebeschrijving en het gewenste profiel van de in artikel 1 vacant verklaarde plaats worden 
als bijlage bij deze beslissing gevoegd en goedgekeurd. 
Artikel 3: 
De selectiemodaliteiten voor de kandidaten commissaris van politie voor mobiliteit worden als 
volgt vastgesteld: 

• in navolging van punt 3.1.6. 5) en 6) van de GPI 15 wordt het advies in aanmerking genomen 
van de selectiecommissie. 

De selectiemodaliteiten worden goedgekeurd. 
Artikel 4: 
Conform art. VI.II.41 t.e. m. VI.II.43 RPPol wordt de selectiecommissie voor de personeelsleden 
van commissaris van politie voor de in artikel 1 vacant verklaarde plaats, samengesteld uit: 



 8 

- Voorzitter 1ste HCP Antoinette Vanden Bossche, korpschef PZ Meetjesland Centrum 
- Twee bijzitters met relevante beroepservaring ter zake, waarvan minstens één officier van 

een korps van de lokale politie die ten minste bekleed is met de graad die overeenstemt met 
de bij mobiliteit te begeven betrekking; 

- Secretaris: 1ste Adv. Nick Piepers 
Artikel 5: 
Conform bijlage 1 van het Koninklijk Besluit dd. 20 november 2001 houdende vaststelling van de 
nadere regels inzake de mobiliteit van het personeel van de politiediensten zullen de dossiers van 
de vacatures aan de directie van de mobiliteit en loopbaanbeheer worden overgemaakt. 

Artikel 6: 
Afschrift van deze beslissing wordt aan de Minister van Binnenlandse Zaken gestuurd.  

Artikel 7: 
Deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Gouverneur via de lijst bedoeld in artikel 86 
van de WGP. 
 
 
PZ – 5417: EEKLO / KAPRIJKE / SINT-LAUREINS 
 

ReeksNr Ambt Gespecialiseerd ambt Aantal vacatures Selectiemodaliteit(en) Opmerking(en) 
 Officierenkader – 

Commissaris van politie -  
Beleid 

NEEN 1 (5) en (6)  

1. De categorieën vanhet personeel die zich voor de vacature mogen inschrijven: 
• Ops-personeel: commissaris van politie en/of personeelsleden die via ‘Vesaliius’ naar het officerenkader kunnen 

overgaan; 
• Het gaat NIET om een gespecialiseerde betrekking; 
• De voorrangsregeling voor ‘oud Brusselaars’ is niet van toepassing. 

 
2. Functiebeschrijving : 

• Algemene functiebeschrijving 
− Uitvoering van de wettelijke taken zoals omschreven in: 

• De wet op het politieambt van 5 augustus 1992 
• De nieuwe gemeentewet, titel IV 
• De wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee 

niveaus 
− Uitoefenen van de bevoegdheden gekoppeld aan de hoedanigheid van officier van bestuurlijke politie 
− Uitoefenen van de bevoegdheden gekoppeld aan de hoedanigheid van officier van gerechtelijke politie 
− De door de Korpschef en diensthoofd BBO gegeven opdrachten uitvoeren. 
− In overleg met de Korpschef en de andere leidinggevende het beleid van het korps bepalen en mee richting geven 
− Samen met de Korpschef en de andere leidinggevenden instaan voor de opmaak van het Zonaal Veiligheidsplan 
− Bereid zijn te werken in een systeem waarin hij bereikbaar en terugroepbaar is als OBP van wacht 
 

• bijzondere functiebeschrijving 
− Lid van het directiecomité en neemt hier een actieve rol in op 
− Advies verstrekken inzake personeelsbeleid, aankopen en/of investeringen 
− Verantwoordelijk voor de informatieverstrekking aan de medewerkers, onder meer door opmaak van korpsinstructies 

en het geven van een uiteenzetting op een personeelsvergadering 
− Bijdragen aan de opmaak van het Zonaal Veiligheidsplan en de rapportering ervan naar de Zonale Veiligheidsraad 
− Als beleidsofficier wordt verwacht dat u goede contacten onderhoudt met de verschillende diensten in de zone 
− Goede contacten onderhouden met onze externe partners (stad, gemeente, scholen,...) 
− Bijstand aan en overname van taken van andere officieren 

Deze opsomming is niet limitatief. Het takenpakket kan ten allen tijde aangepast worden door de Korpschef en/of het 
diensthoofd BBO. 

 
3.  Gewenst profiel : 

• Algemene voorwaarden 
– Blijk geven van een goede fysieke conditie; 



 9 

 
• Praktische vaardigheden 

− Visie, missie en waarden van het korps kennen en helpen uitdragen 
− In staat zijn om zowel collectief als autonoom te werken 
− Kennis van actieplannen en projectwerking 
− Goede schriftelijke en mondelinge communicatie 
− Beleidsbeslissingen, korpsinstructies en onderrichtingen toepassen en instrueren aan de medewerkers 
− Vervult een voorbeeldfunctie 
− Goede kennis van het ISLP-systeem 
− Analytisch sterk en besluitvaardig 
− Beschikken over een brede algemene kennis 
− Maximale beschikbaarheid voor de dienst 
− Is discreet, onpartijdig en loyaal 
− Prima motivator en coach 

• Kennis 
− Grondige kennis van WPA, nieuwe gemeentewet, strafwetboek,… 
− Algemene kennis van de deontologische code 
− Kennis van en inzicht in het evaluatiesysteem 
− Bereid tot het volgen van bijkomende opleidingen 
− Kennis noodplanning 
− Kennis Zonaal Veiligheidsplan  

• Persoonlijkheidskenmerken 
− Zin voor verantwoordelijkheid 
− Stressbestendig 
− Sociaal en communicatief vaardig 
− Punctueel werken 
− Initiatiefnemer en klaar om zelfstandig te werken 
− Ordelijk 
− Integer 
− Zin om voortdurend te leren en te verbeteren 
− Bereid om verantwoording af te leggen 
− Respect voor iedereen 
− Diplomatisch kunnen omgaan met medewerkers, burgers en het bestuur 
− Hulpvaardig, klantvriendelijk, beleefd en tactvol 
− Klaar om de medewerkers te motiveren, stimuleren, coördineren en ondersteunen!  

4.  Gewone plaats van het werk : Raverschootstraat 67, 9900 Eeklo (Hoofdpost). 
5.  Bijkomende inlichtingen betreffende de vacature: Korpschef, 1ste HCP Antoinettte Vanden Bossche (09)376 46 46, 

Raverschootstraat 67 - 9900 Eeklo 
6.  Vereiste bijzondere bekwaamheden :  nihil . 
7. Vacant ambt.  
8. Samenstelling van de selectiecommissie: 

– voorzitter 1ste HCP Antoinette Vanden Bossche, korpschef PZ Meetjesland Centrum 
– twee bijzitters met relevante beroepservaring ter zake, waarvan minstens één officier van een korps van de lokale 

politie die ten minste bekleed is met de graad die overeenstemt met de bij mobiliteit te begeven betrekking; 
– secretaris: 1ste Adv. Nick Piepers. 

9. Kennistest: Persoonlijkheidsproef en cases. 

 
7. Rekening 2022 - Vaststelling 

Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een uitgebreide toelichting gegeven via een 
PowerPoint-presentatie die op de zitting van de Raad is uitgedeeld. 
Daarna gaat de raad over tot de stemming. 
De Raad, 
De rekening 2022 wordt met 90,25 voor - 0 tegen - bij 0 onthoudingen van stemmen aangenomen 
als volgt: 
 

Begrotingsrekening over het dienstjaar 2022  
Netto vastgestelde rechten (gewone dienst) 13.047.348,88 
Vastgelegde uitgaven (gewone dienst) 10.315.409.01 



 10 

 Begrotingsresultaat (gewone dienst) 2.731.939,87 
Over te dragen vastgelegde uitgaven (gewone dienst) 101.292,20 
 Boekhoudkundig resultaat (gewone dienst) 2.833.232,07 

Netto vastgestelde rechten (buitengewone dienst) 1.041.503,22 
Vastgelegde uitgaven (buitengewone dienst) 881.626,61 
 Begrotingsresultaat (buitengewone dienst) 159.876,61 
Over te dragen vastgelegde uitgaven (buitengewone dienst) 565.549,22 
 Boekhoudkundig resultaat (buitengewone dienst) 725.425,83 
  

Balans per 31/12/2022  
Vaste activa 11.346.792,57 
Vlottende activa 4.562.648,01 
 Totaal van de activa 15.909.440,58 
  
Eigen vermogen 8.544.790,67 
Voorzieningen 0,00 
Schulden  7.364.649,91 
 Totaal van de passiva 15.909.440,58 
  

Resultatenrekening over het dienstjaar 2022  
Exploitatieresultaat 1.502.335,81 
Uitzonderlijk resultaat 28.013,98 
 Resultaat van het dienstjaar 1.530.349.79 

 
 

8. Vaststellen en goedkeuren begrotingswijziging 1&2 dienstjaar 2023 - gewone en 
buitengewone dienst 

Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een uitgebreide toelichting gegeven via een 
PowerPoint-presentatie die op de zitting van de Raad is uitgedeeld. 
Daarna gaat de raad over tot de stemming. 
De Raad, 

Gelet op de WGP, inzonderheid artikel 34, 40, 71 en 250bis; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18 oktober 2000 houdende richtlijnen inzake de 
gemeentebegroting en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18 juli 2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans voor de politiezone; 
Gelet op de omzendbrief PLP 17 van 6 december 2001 betreffende de tussenkomst van de 
federale overheid in de financiering van de lokale politiekorpsen - federale toelagen; 
Gelet op het politieraadsbesluit dd. 13 december 2022 houdende vaststellen van de begroting 
dienstjaar 2023; 
Overwegende dat voor het opstellen van de begrotingswijziging 2023 rekening wordt gehouden 
met de omzendbrief PLP62; 
Overwegende dat het totaal exploitatietekort voor de zone dienstjaar 2023: 5.412.726,91 euro 
bedraagt; 



 11 

Overwegende dat de dotatie werkingskosten goedgekeurd voor het vaststellen van de begroting 
2023 in de politieraad dd. 13 december 2022 dezelfde blijft voor de drie gemeentes:  
Dotatie werkingskosten: 

Eeklo 68,47% 3.309.291,77 € 
Kaprijke 15,46% 747.212,68 € 
Sint-Laureins 16,07% 776.695,18 € 

Overwegende dat bij de oprichting van het nieuw politiehuis beslist is om twee afzonderlijke 
dotaties te geven aan de politie: nl. een eerste dotatie voor de werkingskosten en een tweede 
dotatie voor de investering van het gebouw bestaande uit aflossing van de lening nl. kapitaal en 
intresten; 
 
Gelet op de stijging van de rentevoet verzoeken wij om de dotatie investering gebouw in het 
bijzonder de aflossing van de rente bijkomend te laten voorzien door Eeklo, Kaprijke en Sint-
Laureins; 
 
Dotatie leningslast: 

Eeklo - Kapitaal 247.772,89 € 
Eeklo – Intrest 149.029,43 € 
Kaprijke - Kapitaal 55.945,22 € 
Kaprijke - Intrest 33.649,70 € 
Sint-Laureins - Kapitaal 58.152,63 € 
Sint-Laureins - Intrest 34.977,41 € 

Overwegende dat de gemeenteraad van Eeklo in zitting van        de dotatie leningslast 2023 zal 
vaststellen; 
Overwegende dat de gemeenteraad van Kaprijke in zitting van        de dotatie leningslast 2023 
zal vaststellen; 
Overwegende dat de gemeenteraad van Sint-Laureins in zitting van     de dotatie leningslast 2023 
zal vaststellen; 
Gelet op de omzendbrief van 7 september 2001 BA/2001/13 – nieuwe lokale politie – 
eengemeentezone en meergemeentezones – administratief toezicht – specifiek en gewoon 
toezicht; 
Gelet op de omzendbrief BA-2002/12 – Administratief toezicht op de gemeenten en de 
politiezones – Wijzigingen aan het decreet van 28 april 1993 door het decreet van 15 juli 2002; 
Gelet op de omzendbrief PLP 12 van 8 oktober 2001 betreffende de rol van de gouverneurs in het 
kader van het algemeen specifiek toezicht voorzien door de WGP; 
Gelet op de omzendbrief van 26 november 2002 van de heer gouverneur betreffende het dubbel 
toezicht op politiemateries; 
Gaat over tot de stemming op de wijze zoals voorzien in artikel 26 van de WGP; 
Op voorstel van het Politiecollege; 

Besluit : Is aangenomen met 90,25 voor - 0 tegen - bij 0 onthoudingen 
Artikel 1: De gewone dienst van de begroting dienstjaar 2023 wordt gewijzigd en de nieuwe 
uitkomst van de begroting wordt vastgesteld zoals in hiernavermelde tabel: 



 12 

 volgens de 
oorspronkelijke 
begroting of de 
vorige wijziging 

verhoging 
+ 

verlaging 
- 

na de 
voorgestelde 

wijziging 

Algemeen resultaat begrotingsrekening 2021 2.090.663,69 0,00 0,00 2.090.663,69 
Resultaat begrotingsrekening 2022 -866.430,96 1.507.707,14 0,00 641.276,18 
Algemeen resultaat begrotingsrekening 2022 1.224.232,73 1.507.707,14 0,00 2.731.939,87 
Ontvangsten van het eigen dienstjaar 10.354.274,42 212.537.56 46.044,51 10.520.767,47 
Uitgaven van het eigen dienstjaar 12.037.969,06 445.068,14 703.130,96 11.779.906,20 
     
Ontvangsten vorige dienstjaren 934.961,91 0,00 280.550,52 654.411,39 
Uitgaven vorige dienstjaren 0,00 0,00 0,00 0,00 
     
Ontvangsten overboekingen 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uitgaven overboekingen 475.500,00 48.666,51 0,00 524.166,51 
     
Geraamd resultaat van de begroting  2023 -1.224.232,73 -281.197,05 -376.535,93 -1.128.893,85 
Geraamd algemeen begrotingsresultaat 2023 1.603.046,02 

Artikel 2: De buitengewone dienst van de begroting dienstjaar 2023 wordt gewijzigd en de nieuwe 
uitkomst van de begroting wordt vastgesteld zoals in hiernavermelde tabel: 

 volgens de 
oorspronkelijke 
begroting of de 
vorige wijziging 

verhoging 
+ 

verlaging 
- 

na de 
voorgestelde 

wijziging 

Algemeen resultaat begrotingsrekening 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
Resultaat begrotingsrekening 2022 0,00 159.876,61 0,00 159.876,61 
Alg. resultaat begrotingsrekening 2022 0,00 159.876,61 0,00 159.876,61 
Ontvangsten van het eigen dienstjaar 0,00 0,00 0,00 0,00 
Uitgaven van het eigen dienstjaar 475.500,00 244.043,12 35.500,00 684.043,12 
     
Ontvangsten vorige dienstjaren 0,00 0,00 0,00 0,00 
Uitgaven vorige dienstjaren 0,00 0,00 0,00 0,00 
     
Ontvangsten overboekingen 475.500,00 48.666,51 0,00 524.166,51 
Uitgaven overboekingen 0,00 0,00 0,00 0,00 
     
Geraamd resultaat van de begroting  2023 0,00 -195.376,61 -35.500,00 -159.876,61 
Geraamd algemeen begrotingsresultaat 2023 0,00 

 
9. Toelichting reguliere werking 

Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche  wordt een korte toelichting gegeven. 

 
10. Toegevoegde punten raadslid Kelly De Vlamynck 

“Ik had 2 toegevoegde punten voor de Politieraad, 
1) Het maaiseizoen is begonnen is er veel zwaar traktor verkeer op de weg. 
Nu vraag ik mij af zijn er meerdere specifieke controles gepland op dit zwaar vervoer en zo ja, 
wat is de stand van zaken daarrond. 
 



 13 

2) onlangs is een vrouw uit Eeklo moeten voorkomen bij de correctionele rechtbank voor het 
gebruik van een gehandicapten parkeerkaart van haar overleden moeder. Hoe wordt hierop 
controle gedaan in Eeklo ? Worden deze mensen ook beboet?” 
 
Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een antwoord gegeven op beide vragen via een 
PowerPoint-presentatie die gevoegd wordt als bijlage aan de notulen. 
 

GEHEIME ZITTING 
 
1. Toekenning van een graad van invaliditeit 

2. Toekenning van een graad van invaliditeit – Extra wettelijk gedeelte 

 
Hier eindigt de zitting 

Namens de politieraad: 
 
 
 
 
 
Carine Ginneberge Luc Vandevelde 
Secretaris Burgemeester-Voorzitter 



10/10/2023

1

Vragen
Politieraad 10 oktober 2023

PZ Meetjesland Centrum

Kelly De Vlamynck
Namens SMS

Het maaiseizoen is begonnen is er veel zwaar tractor 
verkeer op de weg. 

Nu vraag ik mij af zijn er meerdere specifieke controles 
gepland op dit zwaar vervoer en zo ja, wat is de stand 
van zaken daarrond. 

1

2



10/10/2023

2

Tijdens het maïsseizoen trekken er steevast meer tractors door 
het stadscentrum, waardoor de politie extra controles houdt.

. 

Nu vraag ik mij af zijn er meerdere 
specifieke controles gepland op dit 
zwaar vervoer en zo ja, wat is de 
stand van zaken daarrond. 

De tractorchauffeurs moeten ook zien dat ze niet te 
zwaar of te hoog geladen zijn.

3

4



10/10/2023

3

Samenwerking - project
Conform het actieplan – reguliere werking verkeer door de verkeersdienst.

Eén van de actiepunten zijn :

Oa. tijdens het maaiseizoen wordt er zoveel als mogelijk gecontroleerd en 
in het bijzonder op:

• Te hoog en te zwaar geladen

• Gsm’en achter het stuur

• Roekeloos rijgedrag

Er zijn reeds personen geverbaliseerd voor te hoog geladen en gsm’en 
achter het stuur.

Bij snelheid met onderschepping  ook vaststellingen ivm bestuurder 
tractor / aanhangwagen met mais die gsm gebruikte

Kelly De Vlamynck
Namens SMS

Onlangs is een vrouw uit Eeklo moeten voorkomen bij 
de correctionele rechtbank voor het gebruik van een 
gehandicapten parkeerkaart van haar overleden 
moeder. 

Hoe wordt hierop controle gedaan in Eeklo ? Worden 
deze mensen ook beboet?

5

6



10/10/2023

4

Parkeerkaart mindervaliden

Verschil tussen 
- enerzijds gebruik van de 
parkeerkaart.

- en anderzijds parkeren op 
een plaats voor mindervaliden.

Parkeerkaart mindervaliden

Verschil tussen 
- enerzijds gebruik van de 
parkeerkaart.

- en anderzijds parkeren op 
een plaats voor mindervaliden.

7

8



10/10/2023

5

Parkeren op een plaats voor 
mindervaliden.

Om een GAS-proces-verbaal te 
kunnen opstellen moeten de 
verkeersborden correct zijn. Dit is 
hier niet het geval. 

Er kan geen GAS-procedure 
opgestart worden wanneer er 
voertuigen zonder parkeerkaart 
voor personen met een handicap 
op deze parkeerplaatsen staan.*

De GAS-boetes worden geïnd door 
de Stad Eeklo.

Parkeren op een plaats voor mindervaliden

De collega’s van verkeer doen regelmatig controle op het mogelijke 
misbruik van een parkeerkaart voor mindervaliden.

We maken hierbij gebruik van de voorziene app van FDO Sociale 
zekerheid nl . “Handi2Park App” waarbij we heel eenvoudig kunnen zien 
aan de hand van het nummer van de parkeerkaart als die nog geldig is of 
niet.

Bij vaststelling van misbruik zoals aangehaald in het voorbeeld van 
mevrouw De Vlamynck stellen we uiteraard altijd een pv op en wordt de 
kaart samen met een begeleidend schrijven teruggezonden naar de 
Directie-generaal -Personen met een handicap- van FOD Sociale 
Zekerheid te Brussel.

9

10


	POLITIEZONE MEETJESLAND CENTRUM
	POLITIERAAD
	Zitting van 10 oktober 2023
	PZ – 5417: EEKLO / KAPRIJKE / SINT-LAUREINS
	1. De categorieën vanhet personeel die zich voor de vacature mogen inschrijven:
	2. Functiebeschrijving :
	5.  Bijkomende inlichtingen betreffende de vacature: Korpschef, 1PsteP HCP Antoinettte Vanden Bossche (09)376 46 46, Raverschootstraat 67 - 9900 Eeklo
	6.  Vereiste bijzondere bekwaamheden :  nihil .
	7. Vacant ambt.
	8. Samenstelling van de selectiecommissie:
	– voorzitter 1PsteP HCP Antoinette Vanden Bossche, korpschef PZ Meetjesland Centrum
	– twee bijzitters met relevante beroepservaring ter zake, waarvan minstens één officier van een korps van de lokale politie die ten minste bekleed is met de graad die overeenstemt met de bij mobiliteit te begeven betrekking;
	– secretaris: 1PsteP Adv. Nick Piepers.
	9. Kennistest: Persoonlijkheidsproef en cases.

